
Администрация Топкинского муниципального округа 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 28.01.2022 г.                                           № 23а        

           

 

 «Об утверждении порядка организации образовательной деятельности в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

(МБОУ «СОШ № 8») на время проведения капитального ремонта 

 

 В соответствии с письмом Министерства строительства Кузбасса от 17.12.2021г. № 

Мс-09/5087, на основании приказа Министерства образования Кузбасса от 28.01.2022г. № 

199 «Об организации образовательного процесса в период проведения капитального 

ремонта или реконструкции зданий (сооружений) образовательных организаций, 

расположенных на территории Кемеровской области- Кузбасса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ольге Петровне Логиновой, директору МБОУ «СОШ № 8»: 

1.1. Организовать информирование родителей (законных представителей) учащихся МБОУ 

«СОШ № 8» через социальные сети, официальный сайт школы о предстоящем 

капитальном ремонте. 

1.2. Не позднее 15.02.2022г. организовать проведение общешкольного родительского 

собрания с участием представителей администрации Топкинского муниципального 

округа. 

1.3. Обеспечить обсуждение и разработку дизайнерских и иных проектных решений с 

привлечением участников образовательных отношений МБОУ «СОШ № 8». 

1.4. Обеспечить административный контроль за организацией образовательной 

деятельностью на базе образовательных организаций, включенных в План 

компенсаторных мероприятий. 

1.5. Разработать и утвердить план обучения педагогов по программам дополнительного 

профессионального образования. 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по организации образовательной 

деятельности МБОУ «СОШ № 8» на период капитального ремонта (далее Дорожная 

карта) (Приложение 1).  

3. Включить здания образовательных организаций, расположенные на территории города 

Топки, в план компенсаторных мероприятий на период капитального ремонта МБОУ 

«СОШ № 8» (далее План компенсаторных мероприятий) (Приложение 2). 

4. Татьяне Витальевне Сидоровой, заместителю начальника управления образования 

администрации Топкинского муниципального округа, осуществлять ежеквартальный 

мониторинг исполнения муниципальных мероприятий по организации образовательной 

деятельности учащихся МБОУ «СОШ № 8».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования                      Т.Ю. Глебова 



 

 
Приложение 2 к приказу управления образования 

администрации Топкинского муниципального округа  

от 28.01.2022г. № 23а 

План компенсаторных мероприятий  

по подготовке и проведению капитального ремонта основного здания МБОУ «СОШ №8»  

  

 
№ мероприятия срок исполнитель примечание 

1.  Сбор руководителей ОО по вопросу предстоящих 

мероприятий обеспечения образовательной 

деятельности учащихся МБОУ «СОШ №8» 

01.02.2022 г Начальник управления 

образования 

информирование 

руководителей, протокол 

заседания Совета по развитию 

образования 

2.  Создание рабочей группы по определению ОО и 

включение в список компенсаторных учреждений  

для организации образовательной деятельности в 

период проведения ремонтных работ (далее - 

Рабочая группа):  

10.02.2022 г Заместитель начальника 

управления образования  

Приказ 

 

 

 

3.  Ознакомление с условиями организации 

образовательной деятельности в принимающих ОО 

с выездом на место  

до 25.02.2022 года  Рабочая группа  Протокол заседания Рабочей 

группы 

4.  Разработка Положений о порядке организации 

образовательной деятельности на период 

проведения капитального ремонта  

до 01.03.2022 года  Рабочая группа  Приказ директора об 

утверждении Положения 

5.  Разработка и утверждение совместного плана 

организации образовательной деятельности на 

период проведения капитального ремонта  

до 01.03.2022 года Рабочая группа  Приказы директоров, 

заведующих ОО об 

утверждении совместного 

плана мероприятий 

6.  Составление плана-сетки по сменности и местам 

осуществления образовательной деятельности 

30.06.2022г. Заместитель начальника 

управления образования 

 

7.  Определение  и организация питания учащихся в 

местах осуществления образовательной 

деятельности 

до 15.07.2022 года  Рабочая группа Составление договоров 

8.  Контроль осуществления образовательной 

деятельности в ОО 

постоянно Заместители директора 

по УВР, 

руководители ОО 

 



 

 
 

 

Приложение 1 к плану компенсаторных мероприятий  

по подготовке и проведению капитального ремонта 

основного здания МБОУ «СОШ №8»  

управления образования администрации Топкинского 

муниципального округа  

 

Список образовательных организаций Топкинского муниципального округа, участвующих в компенсаторных 

мероприятиях по подготовке и проведению капитального ремонта основного здания МБОУ «СОШ №8» 
№ п/п Наименование ОО Адрес, e-mail Телефон Ф.И.О. директора 

1.  

МАОУ «СОШ № 1» г.Топки, ул.Революции, 49 

e-mail - scool-1@inbox.ru 

 

3-19-02 

3-20-42 

Архипова Елена Владимировна 

 

 

2.  

МБОУ «СОШ № 2» 

 

г. Топки, ул. Топкинская, 8; 

e-mail - topkischool2@mail.ru 

 

3-10-09 

3-11-30 

Картышова Ольга Леонидовна 

 

3.  

МБОУ «СОШ № 8» г. Топки, микрорайон «Красная горка», 29 

e-mail - mousosh8@mail.ru 

 

3-19-90 

3-10-90 

Логинова Ольга Петровна 

 

4.  
МБУДО – Дворец творчества 

детей и молодежи 

г. Топки, ул. Кузнецкая, 3 

e-mail – dtdimtopki@yandex.ru 

3-22-77 

3-20-86 

Горобец Оксана Сергеевна 

 

5.  

МБУДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

г. Топки, ул.Топкинская,4 

e-mail-sport-topki@mail.ru 

3-69-70 Карпилянская Наталья 

Александровна  

 

6.  
МАДОУ-детский сад №5 

«Малышка» 

Мкр. Красная горка, 5 

Sadmalishka@yandex.ru 

3-14-51 Шамилова Ольга Викторовна 

 

7.  

МБДОУ -детский сад №6 

«Берёзка» 

 

ул.Луначарского, 24 

berezka.1960@mail.ru 

eeruruБерезка" <berezka.1960@mail.ru> 

3-11-95 

 

Редреева  

Светлана Викторовна 

 

8.  

МБДОУ- детский сад №7 

«Солнышко» 

 

Мкр. Красная горка , 17 

sadsolnishko7@mail.ru 

3-16-33 

 

Панчук  

Нина Константиновна 

 

mailto:scool-1@inbox.ru
mailto:topkischool2@mail.ru
mailto:mousosh8@mail.ru
mailto:dtdimtopki@yandex.ru


9.  

МБДОУ- детский сад №8 

«Тополёк» 

 

ул.Луначарского 16 

topki.topoleck@yandex.ru 

4-71-51 

 

Галковская  

Таисия Ивановна 

 

10.  
МАДОУ – детский сад №9 

«Сказка» 

ул. Кузнецкая, 4 

sad-skazka2012@mail.ru 

3-14-71 Коровкина Наталья Геннадьевна 

11.  
МБДОУ- детский сад №10 

«Огонёк» 

 

Микр. Солнечный,  35 

ogonek.ds10@yandex.ru 

3-48-09 

 

Осипова Алеся Андреевна 

12.  

МБДОУ- детский сад №11 

«Дельфин» 

 

Микр. Солнечный,36 

saddelfin@mail.ru 

3-43-38 

 

Рябчикова Светлана Васильевна 

 

 

 

13.  

МБДОУ- детский сад №1 

«Светлячок» 

 

ул.Октябрьская, 5 

cvetlihok2010@mail.ru 

2-37-00 

 

Плехова Елена Александровна  

14.  
МАДОУ детский сад №14 

«Орешек» 

Ул. Пролетарская, 82 
oreshek.ds14@yandex.ru  

4-78-00 Писарева  

Юлия Юрьевна 

 

mailto:oreshek.ds14@yandex.ru

	C:\Users\user\Desktop\20.07.2022\Приказ 8 школа организация ОД и Дорожная карта.doc
	C:\Users\user\Desktop\20.07.2022\Компенсаторные мероприятия школа 8.docx

		2022-07-20T09:30:36+0700
	Глебова Татьяна Юрьевна




